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PROTOKÓŁ NR XIV/25 

z XIV sesji Rady Miasta Kobyłka 

z dnia 26 maja 2025 r. 
 

Miejsce posiedzenia – Sala Konferencyjna Urzędu Miasta Kobyłka ul. Wołomińska 1. 

Otwarcie sesji - godzina 14:30.  

Zamknięcie sesji – godzina 21:05 

Obecnych na posiedzeniu –  21/21 Radnych. 

 

Ad. 1. Otwarcie XIV sesji Rady Miasta.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka Pani Sylwia Jaźwińska po sprawdzeniu kworum                               

i stwierdzeniu prawomocności obrad otworzyła XIV sesję Rady Miasta i powitała: Burmistrza 

Miasta Pana Konrada Kostrzewę, Wiceburmistrz Miasta Panią Paulinę Tlagę, Skarbnik Miasta 

Panią Emilię Bakierską, Pana Mecenasa Przemysława Korbę, Radnych Miasta, 

pracowników Urzędu Miasta, mieszkańców oraz internautów. Pani Przewodnicząca złożyła 

wszystkim matkom najserdeczniejsze życzenia z okazji „Dnia Matki”, jak również 

samorządowcom, Burmistrzom, Radnym obecnej oraz poprzednich kadencji, obecnym 

oraz emerytowanym pracownikom Urzędu Miasta Kobyłka z okazji przypadającego na dzień 

27 maja „Dzień Samorządu Terytorialnego oraz Pracownika Samorządowego”.  

 

Ad. 2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  
 

Przewodnicząca skierowała zapytanie do obecnych na sali, czy są wnioski do porządku 

obrad. Głos zabrała Pani Wiceburmistrz Miasta, która złożyła wniosek o wprowadzenie 

do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

pomiędzy Miastem Kobyłka a Powiatem Wołomińskim w sprawie wspólnego przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem będzie rozbudowa drogi 

powiatowej Nr 4308W ul. Bolesława Chrobrego, Kazimierza Wielkiego, gm. Kobyłka, w granicach 

administracyjnych miasta Kobyłka oraz budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 

w ul. Bolesława Chrobrego, Kazimierza Wielkiego na terenie Miasta Kobyłka. Radni przegłosowali 

wniosek Pani Wiceburmistrz, w głosowaniu wzięło udział 19/21 Radnych. Wszyscy opowiedzieli 

się „ZA” przyjęciem wniosku. Wniosek został wprowadzony do porządku obrad.  

Następnie głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi. Radni przegłosowali wniosek, w głosowaniu wzięło udział 20/21 

Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”. Wniosek został przyjęty oraz wprowadzony do porządku 

obrad. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skierowała trzy kolejne wnioski: 

pierwszy w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przedłużenia 

terminu rozpatrzenia skargi, drugi w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi, trzeci w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie rozpatrzenia petycji. Radni przegłosowali wnioski, 20/21 Radnych opowiedziało się 

jednogłośnie „ZA” każdym z przegłosowanych wniosków. Wnioski zostały również wprowadzone 

do porządku obrad. 

Nie zgłoszono więcej wniosków do porządku obrad. Przewodnicząca Rady Miasta 

przystąpiła do głosowania nad zatwierdzeniem zmienionego porządku obrad. W głosowaniu wzięło 

udział 20/21 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”. 
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Porządek obrad XIV sesji Rady Miasta został zmieniony oraz zatwierdzony przez Radę 

Miasta.  
 

Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu z XII Sesji Rady Miasta Kobyłka.  
Przewodnicząca Rady Miasta zapytała Radnych, czy mają uwagi do przedłożonego 

przed sesją protokołu z XII Sesji Rady Miasta Kobyłka. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca 

Rady Miasta przeszła do przeprowadzenia głosowania za zatwierdzeniem protokołu z XII Sesji 

Rady Miasta Kobyłka. W głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych, wszyscy opowiedzieli się 

„ZA”. Protokół został zatwierdzony. 
 

Ad. 4. Zatwierdzenie protokołu z XIII Sesji Rady Miasta Kobyłka. 
Przewodnicząca Rady Miasta zapytała Radnych, czy mają uwagi do przedłożonego przed 

sesją protokołu z XIII Sesji Rady Miasta Kobyłka. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca Rady 

Miasta przeszła do przeprowadzenia głosowania za zatwierdzeniem protokołu z XIII Sesji Rady 

Miasta Kobyłka. W głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”. 

Protokół został zatwierdzony. 
 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Kobyłka.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta skierowała zapytanie do Państwa Radnych, czy są pytania 

do sprawozdania oraz czy Radni są za odczytywaniem sprawozdania Burmistrza Miasta podczas 

sesji. Radni postanowili o nieodczytywaniu sprawozdania podczas sesji. Sprawozdanie zostało 

udostępnione Radnym przed sesją do materiałów na sesję. Radni skierowali zapytania 

do Burmistrza Miasta dotyczące treści sprawozdania. Burmistrz udzielił odpowiedzi na pytania 

Radnych.  Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.  
 

Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Kobyłka z działalności 

między sesjami.  
 

Głos zabrała Pani Przewodnicząca Rady, kierując zapytanie czy są pytania do przedłożonego 

Radnym przed sesją Sprawozdania z działalności Przewodniczącej Rady Miasta między sesjami. 

Radni nie wnieśli uwag, ani nie skierowali pytań do sprawozdania. Przewodnicząca Rady 

zakończyła więc dyskusję w tym punkcie porządku obrad, dotyczącą sprawozdania. 
 

Ad. 7. Przygotowania do „Dni Miasta Kobyłka”. 
Informacji w tym punkcie udzielił Pan Burmistrz Konrad Kostrzewa: 

„Punkt ma taką nazwę, jaką ma zazwyczaj w planie pracy Rady Miasta, natomiast wiecie Państwo, 

że ponieważ jest przyjęta uchwała dotycząca „Święta Kobyłki”, to właściwie należałoby dwa 

terminy uwzględnić. I tak, 28 czerwca, czyli w pierwszą sobotę wakacji, odbędzie się wydarzenie, 

które będzie się nazywało „Powitaniem Wakacji” o takim typowo charakterze rekreacyjnym. 

Zespół, który występuje też ma trafić do szerokiej publiczności, będzie to takie wydarzenie 

w konwencji wydarzeń dla całych rodzin, ale właśnie o takim typowo rekreacyjnym charakterze. 

Natomiast, tutaj na to są już poczynione przygotowania, są podpisywane umowy i negocjowane 

jeszcze tu, gdzie trzeba. Natomiast 5 i 6 września jest przygotowywane wydarzenie, które temu 

„Świętu Kobyłki” przyjętemu w uchwale, myślę, że nadadzą odpowiednią rangę. 

Jedna z propozycji to uroczysta sesja Rady Miasta, ale oprócz tego myślę, że będziemy w tym 

momencie w stanie oddać pomniki odnowione na Placu 15-go Sierpnia i mamy też informację 

o pozyskaniu środków na wykonanie muralu na Szkole nr 2 z Ministerstwa Obrony Narodowej 
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we współpracy z jednym ze stowarzyszeń, które będzie taką pracę w stanie wykonać. Jako 

towarzyszące wydarzenie, przygotowujemy niedużą wystawę dotyczącą historii Placu 15-go 

Sierpnia, kilku takich historycznych momentów oraz przygotowujemy się już od zeszłego roku, 

jeszcze przed inicjatywą „Święta Kobyłki”, do wydania takiej publikacji, która będzie z historii 

naszego miasta ujmowała kilka momentów, zarówno takich poważniejszych, jak również będzie 

dotyczyła na przykład zabawek produkowanych kiedyś w historii Kobyłki, czyli będzie troszkę 

w takim bardziej może popularnym duchu ujmowała historię naszego miasta.  

 Jeśli chodzi o to wrześniowe wydarzenie, no to jeszcze gdzieś przed nami może kolejne 

spotkania organizacyjne. Jak dotąd jedno się odbyło, wiemy mniej więcej, jaki będzie zakres tych 

prac. Jeśli chodzi o czerwcowe, to tu już coraz bliżej.” 

Radni skierowali swoje pytania, na które Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi. 

 

Ad. 8. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w Mieście Kobyłka za 2024 r. -

 Działalność Komisariatu Policji w Kobyłce. 
Pani Przewodnicząca oddała głos obecnemu podczas sesji Komendantowi Komisariatu 

Policji w Kobyłce – Panu Grzegorzowi Konopka, który udzielił bieżących informacji dotyczących 

stanu bezpieczeństwa w mieście, nawiązując przy tym do przedstawionego Radnym na początku 

roku sprawozdania z działalności Komisariatu Policji w Kobyłce za rok 2024. Radni skierowali 

swoje zapytania, na które uzyskali odpowiedź. Całość dyskusji dostępna jest do odtworzenia 

na nagraniu z transmisji XIV Sesji Rady Miasta Kobyłka w linku udostępnionym poniżej: 

https://esesja.tv/transmisja/68644/xiv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-26-maja-

2025-r.htm. 

 

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 

pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego ze środków Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększenia Odporności w ramach Inwestycji B3.4.1. 
 Głos zabrała Wiceburmistrz Miasta – Pani Paulina Tlaga, która przedstawiła uzasadnienie 

do uchwały. Radni skierowali zapytania dotyczące przedstawionego projektu uchwały, na które 

Pani Wiceburmistrz udzieliła odpowiedzi. Nawiązała się dyskusja nad uchwałą. Po dyskusji

 Przewodnicząca Rady wysłuchała opinii Komisji Stałych Rady Miasta oraz przystąpiła 

do głosowania nad podjęciem uchwały. Opinia Komisji Finansowo-Budżetowej: 7 osób „ZA”, 

1 osoba „WSTRZYMAŁA SIĘ” od głosu. Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska: 7 

głosów „ZA”, 2 głosy „WSTRZYMUJĄCE SIĘ”. Opinia Komisji Rozwoju i Gospodarki 

Przestrzennej: 8 głosów „ZA”, 1 głos „WSTRZYMUJACY SIĘ”. Opinia Komisji Oświaty, Sportu, 

Zdrowia i Bezpieczeństwa: jednogłośnie „ZA”. Opinia Komisji Kultury i Spraw Społecznych: 

jednogłośnie „ZA”. W głosowaniu nad uchwałą wzięło udział 21/21 Radnych. Wszyscy Radni 

jednogłośnie „ZA” podjęciem.  

Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Banku Gospodarstwa 

Krajowego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności w ramach 

Inwestycji B3.4.1. została podjęta.  
 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kobyłka na lata 2025-2044.  
 

Głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Emilia Bakierska, która zgłosiła autopoprawkę do 

projektu uchwały oraz przedstawiła uzasadnienie do uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i 

https://esesja.tv/transmisja/68644/xiv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-26-maja-2025-r.htm
https://esesja.tv/transmisja/68644/xiv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-26-maja-2025-r.htm
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treści uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała opinii Komisji Stałych dotyczących 

uchwały, wszystkie Komisje Rady Miasta zaopiniowały uchwałę pozytywnie. Przewodnicząca 

Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem autopoprawki, w głosowaniu wzięło udział 

21/21 Radnych, wszyscy jednogłośnie „ZA”. Autopoprawka została przyjęta.  

Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad podjęciem uchwały, 

w głosowaniu wzięło udział 21/21 Radnych: wszyscy jednogłośnie „ZA”.  

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Kobyłka na lata 2025-2044 została podjęta. 
 

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta 

Kobyłka na 2025 rok.  
 

Głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Emilia Bakierska, która przedstawiła uzasadnienie 

do uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta 

wysłuchała opinii Komisji Stałych dotyczących uchwały, wszystkie Komisje Rady Miasta 

zaopiniowały uchwałę pozytywnie.  

Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad podjęciem uchwały, 

w głosowaniu wzięło udział 21/21 Radnych: wszyscy jednogłośnie „ZA”.  

Uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta Kobyłka na 2025 rok została podjęta. 
 

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia pomiędzy Miastem Kobyłka a Powiatem Wołomińskim w sprawie 

wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

którego przedmiotem będzie rozbudowa drogi powiatowej Nr 4308W 

ul. Bolesława Chrobrego, Kazimierza Wielkiego, gm. Kobyłka, w granicach 

administracyjnych miasta Kobyłka oraz budowa sieci wodociągowej 

i kanalizacji sanitarnej w ul. Bolesława Chrobrego, Kazimierza Wielkiego 

na terenie Miasta Kobyłka. 
 

Głos zabrał Pan Wiceburmistrz Miasta – Wojciech Reutt, który zgłosił autopoprawkę 

spowodowaną omyłką pisarską w treści uchwały oraz Pani Wiceburmistrz Paulina Tlaga, 

która przedstawiła uzasadnienie do przedstawionego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag 

co do formy ani treści uchwały.  

Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad przyjęciem autopoprawki do projektu 

uchwały, w głosowaniu wzięło udział 21/21 Radnych, wszyscy jednogłośnie „ZA”. Autopoprawka 

została przyjęta.  

Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło 

udział 21/21 Radnych, 21 głosów „ZA”.  

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem 

Kobyłka a Powiatem Wołomińskim w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem będzie rozbudowa drogi powiatowej Nr 

4308W ul. Bolesława Chrobrego, Kazimierza Wielkiego, gm. Kobyłka, w granicach 

administracyjnych miasta Kobyłka oraz budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. 

Bolesława Chrobrego, Kazimierza Wielkiego na terenie Miasta Kobyłka została jednogłośnie 

podjęta. 
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Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drogom 

wewnętrznym położonym w Kobyłce. 
 

Głos zabrała Pani Wiceburmistrz Miasta, która przedstawiła uzasadnienie 

do przedstawionego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści 

przedstawionego projektu uchwały. Zaproponowane przez Radnych i zgłoszone przez Pana 

Radnego Michała Tabora nazwy ulic to: (zał. nr 1) Ziemowita, (zał. nr 2) Hetmańska, (zał. nr 3) 

Boczna/Skrajna. Nawiązała się dyskusja dotycząca nazwy ulicy oznaczonej na załączniku nr 3 

do przedstawionego projektu uchwały. Ostatecznie Radni zdecydowali, o wyborze nazw ulic: 

Ziemowita, Hetmańska, Skrajna.  

Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło 

udział 21/21 Radnych: 21 głosów „ZA”.  

Uchwała w sprawie nadania nazwy drogom wewnętrznym położonym w Kobyłce została 

jednogłośnie podjęta. 
 

Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

Ks. Zygmunta Wirkowskiego w Kobyłce. 
 

Głos zabrał Pan Burmistrz Konrad Kostrzewa, który przedstawił uzasadnienie 

do przedstawionego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści 

przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały, 

w głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych: 20 głosów „ZA”.  

Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy Ks. Zygmunta Wirkowskiego w Kobyłce została 

jednogłośnie podjęta. 
 

Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości położonych w Kobyłce przy ul. Gospodarczej. 
 

Głos zabrała Pani Wiceburmistrz Miasta, która przedstawiła uzasadnienie 

do przedstawionego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści 

przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała opinii Komisji Stałych Rady Miasta 

oraz przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały. Opinia Komisji Finansowo-Budżetowej: 

8 głosów „ZA”. Opinia Komisji Rozwoju i Gospodarki Przestrzennej: 9 głosów „ZA”. 

W głosowaniu nad uchwałą wzięło udział 18/21 Radnych: 18 głosów „ZA”.  

Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości położonych w Kobyłce przy 

ul. Gospodarczej została jednogłośnie podjęta. 

 

Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Publicznej 

Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 1 im. Zofii Nałkowskiej 

w Kobyłce, poprzez wskazanie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
 

Głos zabrał Pani Wiceburmistrz Miasta, która przedstawiła uzasadnienie do 

przedstawionego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego 

projektu uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała opinii Komisji Stałych Rady Miasta 
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oraz przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały. Opinia Komisji Finansowo-Budżetowej: 8 

głosów „ZA”. Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska: 9 głosów „ZA”. Opinia 

Komisji Rozwoju i Gospodarki Przestrzennej: 9 głosów „ZA”. Opinia Komisji Oświaty, Sportu, 

Zdrowia i Bezpieczeństwa: 7 głosów „ZA”. Opinia Komisji Kultury i Spraw Społecznych: 7 

głosów „ZA”. W głosowaniu nad uchwałą wzięło udział 20/21 Radnych: 20 głosów „ZA”.  

Uchwała w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Dwujęzycznymi Nr 1 im. Zofii Nałkowskiej w Kobyłce, poprzez wskazanie dodatkowej lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych została jednogłośnie podjęta. 

 

Ad. 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Publicznego 

Przedszkola nr 1 im. Krasnala Hałabały w Kobyłce, poprzez wskazanie 

dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych. 
 

Głos zabrała Pani Wiceburmistrz Miasta, która przedstawiła uzasadnienie 

do przedstawionego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści 

przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała opinii Komisji Stałych Rady Miasta 

oraz przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały. Opinia Komisji Finansowo-Budżetowej: 

8 głosów „ZA”. Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska: 9 głosów „ZA”. Opinia 

Komisji Rozwoju i Gospodarki Przestrzennej: 9 głosów „ZA”. Opinia Komisji Oświaty, Sportu, 

Zdrowia i Bezpieczeństwa: jednogłośnie „ZA”. Opinia Komisji Kultury i Spraw Społecznych: 

jednogłośnie „ZA”. W głosowaniu nad uchwałą wzięło udział 20/21 Radnych: 20 głosów „ZA”.

 Uchwała w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 1 im. Krasnala Hałabały 

w Kobyłce, poprzez wskazanie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych została jednogłośnie podjęta. 

 

Ad. 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Lokalnego Planu 

Deinstytucjonalizacji i Rozwoju Usług Społecznych dla Miasta Kobyłka na lata 

2025 - 2030". 
 

Głos zabrał Pan Wiceburmistrz Miasta, który przedstawił uzasadnienie do przedstawionego 

projektu uchwały. Radni  zgłosili uwagi co do treści przedstawionego Planu. Burmistrz Miasta 

przychylił się do zaproponowanych zmian. Ogłoszono przerwę w celu sformułowania prawidłowej 

treści głosowania dotyczącego poprawki do uchwały.  

Po przerwie Radni przystąpili do przegłosowania poprawek zaproponowanych przez 

Radnych, głównym inicjatorem poprawek był Pan Radny Artur Rola. W głosowaniu nad przyjęciem 

poprawki do projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji 

i Rozwoju Usług Społecznych dla Miasta Kobyłka na lata 2025 - 2030", polegającej 

na następujących zmianach: 1) w § 1 uchwały, usuwa się cyfrę "1" po § 1. 2) na stronie 6 

"Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji i Rozwoju Usług Społecznych dla Miasta Kobyłka na lata 

2025 - 2030" zmienia się brzmienie podpunktu 1), na następujące brzmienie: "Dotyczy to: 1) dzieci, 

w tym dzieci z niepełnosprawnościami". 3) na stronie 6 "Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji 

i Rozwoju Usług Społecznych dla Miasta Kobyłka na lata 2025 - 2030" podpunkt 9) powyżej 

punktu 1. otrzymuje brzmienie: "umożliwienie dostępu do programów celowych". 4) we 

Wprowadzeniu na stronie 2 "Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji i Rozwoju Usług Społecznych 
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dla Miasta Kobyłka na lata 2025 - 2030", podpunkt 10 otrzymuje brzmienie "Rola wszystkich 

podmiotów we wdrażaniu Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji i Rozwoju Usług Społecznych dla 

Miasta Kobyłka na lata 2025 - 2030. Potencjał lokalnych podmiotów w świadczeniu usług 

społecznych, wzięło udział 20 Radnych: 17 głosów „ZA”, 3 głosy „WSTRZYMUJĄCE SIĘ”. 

Poprawka została podjęta. Nie zgłoszono dalszych uwag co do formy i treści uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały. Opinia 

W głosowaniu nad uchwałą wzięło udział 20/21 Radnych: 17 głosów „ZA”, 3 głosy 

„WSTRZYMUJĄCE SIĘ”. 

Uchwała w sprawie przyjęcia "Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji i Rozwoju Usług 

Społecznych dla Miasta Kobyłka na lata 2025 - 2030" została podjęta. 

 

Ad. 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kobyłce za rok 2024. 
 

Głos zabrał Pan Burmistrz Miasta, który przedstawił uzasadnienie do przedstawionego 

projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego projektu 

uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała opinii Komisji Stałych Rady Miasta 

oraz przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały. Opinia Komisji Finansowo-Budżetowej: 7 

głosów „ZA”, 1 głos „WSTRZYMUJACY SIĘ”.. Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska: 8 głosów „ZA”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”. Opinia Komisji Rozwoju 

i Gospodarki Przestrzennej: 7 głosów „ZA”, 2 głosy „WSTRZYMUJACE SIĘ”. Opinia Komisji 

Oświaty, Sportu, Zdrowia i Bezpieczeństwa: nie wypracowano stanowiska. Opinia Komisji Kultury 

i Spraw Społecznych: jednogłośnie „ZA”. W głosowaniu nad uchwałą wzięło udział 20/21 

Radnych: 20 głosów „ZA”.  

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejskiego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobyłce za rok 2024 została jednogłośnie podjęta. 

 

Ad. 20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli 

Rady Miasta Kobyłka do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Kobyłce. 
 

Głos zabrał Pan Burmistrz Miasta, który przedstawił uzasadnienie do przedstawionego 

projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego projektu 

uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miasta skierowała zapytanie do Radnych, czy podtrzymują swoje 

kandydatury zgłoszone podczas obrad Komisji Stałych Rady Miasta przed sesją. Radny Marcin 

Zdunek, Radny Rafał Mianowicz, Radna Magdalena Dybka, Radny Artur Rola podtrzymali swoje 

kandydatury. Radni wyrazili jednogłośnie zgodę na wskazanie w treści uchwały zgłoszonych 

przedstawicieli.  

Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych, 20 głosów „ZA”.  

Uchwała w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Kobyłka do Miejskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego w Kobyłce została jednogłośnie podjęta.  

Nowo wybranymi przedstawicielami Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Kobyłce zostali Radni: Marcin Zdunek, Magdalena Dybka, Artur Rola, Rafał Mianowicz.  
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Ad. 21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora 

Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobyłce. 
 

Głos zabrał Pan Wiceburmistrz Miasta, który przedstawił uzasadnienie do przedstawionego 

projektu uchwały.  

Nawiązała się szeroka dyskusja w tym punkcie porządku obrad. Pan Burmistrz 

poinformował, że przedstawicielem wybranym przez Rady Społecznej MSP ZOZ w Kobyłce 

została Pani Radna Agnieszka Kibart. Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka zaproponowała inny 

niż zaproponowany przez Burmistrza Miasta skład Komisji Konkursowej, wskazany w projekcie 

przedmiotowej uchwały, uwzględniając Radnych, którzy zgłosili się podczas posiedzeń Komisji 

Stałych Rady Miasta przed sesją. Skład zaproponowany przez Panią Przewodniczącą na wniosek 

Radnych Miasta uwzględniać miałby następujące osoby: 1) Elżbieta Mianowska - Ezzat – jako 

przedstawiciel podmiotu tworzącego będący lekarzem; 2) Radny Mateusz Walicki – jako 

przedstawiciel podmiotu tworzącego, 3) Radna Magdalena Dybka – jako przedstawiciel podmiotu 

tworzącego, 4) Radna Edyta Zbieć – jako przedstawiciel podmiotu tworzącego, 5) Pan Wojciech 

Reutt – jako przedstawiciel podmiotu tworzącego, 6) Pani Urszula Stankiewicz – jako 

przedstawiciel podmiotu tworzącego, 7) Radna Agnieszka Kibart – jako przedstawiciel Rady 

Społecznej MSP ZOZ w Kobyłce. Pan Radny Andrzej Michalik zawnioskował, aby pozostawić 

w składzie Komisji Konkursowej Pana Bogusława Dąbkowskiego – jako lekarza, który jest 

wieloletnim pracownikiem MSPZOZ. Pan Radny Wojciech Reutt zrezygnował z członkostwa 

w Komisji Konkursowej, proponując w zamian pozostawienie członkostwa Pana Bogusława 

Dąbkowskiego. Burmistrz Miasta zaapelował, aby Radni pozostawili w składzie Komisji 

Konkursowej kandydaturę Pana Wojciecha Reutt, Pana Bogusława Dąbkowskiego oraz Pani Emilii 

Buczyńskiej-Kołodziejek. Pan Radny Michał Tabor zgłosił sprzeciw wobec kandydatury Pani 

Urszuli Stankiewicz jako podmiot tworzący Komisję Konkursową, jako potencjalne źródło 

konfliktu pomiędzy MSPZOZ, a OPS dotyczącym warunków lokalowych, co mogłoby wpłynąć 

na bezstronność przy wyborze Dyrektora MSPZOZ w Kobyłce. Pan Rady Artur Rola zaapelował, 

aby Pan Wojciech Reutt podtrzymał swoja kandydaturę w celu wsparcia urzędników w Komisji 

Konkursowej, oraz aby nie wysnuwać negatywnych wniosków względem Pani Urszuli Stankiewicz 

– Dyrektor OPS w Kobyłce. Pani Radna Agnieszka Kibart zabrała głos, apelując, że w Komisji 

Konkursowej ze względów organizacyjnych powinien znajdować się jeden z Burmistrzów. 

Swoje zdanie wyrazili również inni Radni.  

Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła przerwę w obradach, aby Radni mogli 

przedyskutować zagadnienie, które stało się problematyczne w związku z istotnym podziałem zdań 

wśród radnych miasta, a co za tym idzie brakiem możliwości wypracowania wspólnego stanowiska. 

Podczas dyskusji, która odbyła się w przerwie wzięto pod uwagę wszelkie za i przeciw wskazanych 

kandydatur (co z uwagi na ochronę dobra osobistego każdego z kandydatów nie powinno być 

omawiane na forum, aby nie wybrzmiały podczas sesji opinie, które mogłyby być nieprawdziwe 

i krzywdzące dla któregokolwiek z kandydatów). Po przerwie Przewodnicząca wznowiła obrady, 

Radni wypracowali wspólne stanowisko i przeszli do dalszego procedowania uchwały. Głos zabrał 

Pan Radny Marcin Zdunek, który zgłosił poprawkę do projektu uchwały jako wniosek formalny 

do przegłosowania. Pan Radny zgłosił poprawkę poprzez wprowadzenie do treści uchwały 

nazwiska kandydatów do Komisji Konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

Dyrektora Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobyłce, 

wskazując następujące osoby: 1) Elżbieta Mianowska-Ezzat, 2) Bogusław Dąbkowski, 3) Wojciech 
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Reutt, 4) Magdalena Dybka, 5) Edyta Zbieć, 6) Emilia Buczyńska-Kołodziejek, oraz poprawkę 

w punkcie 2 uchwały: jako Przewodniczącego Komisji Konkursowej wyznacza się: Wojciecha 

Reutt.  

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka przystąpiła do przegłosowania zaproponowanej 

poprawki do projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych, 19 głosów „ZA”, 

1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”. Poprawka została podjęta. 

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka przystąpiła do głosowania nad uchwałą. 

W głosowaniu wzięło udział 18/21 Radnych, 18 głosów „ZA”. Uchwała w sprawie powołania 

Komisji Konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Miejskiego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobyłce została jednogłośnie podjęta.  

  

Ad. 22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kobyłce. 
 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały oraz zgłosiła autopoprawkę. 

Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedłożonego projektu uchwały. Nie podjęto 

również dyskusji nad uchwałą.  

Przewodnicząca Rady Miasta przeszła do głosowania nad przyjęciem autopoprawki 

do przedmiotowej uchwały. W głosowaniu wzięło udział 18/21 Radnych, 18 głosów „ZA”. 

Autopoprawka została przyjęta. Przewodnicząca Rady Miasta przeszła do głosowania 

nad podjęciem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 18/21 Radnych, 18 głosów „ZA”.  

Uchwała w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobyłce została jednogłośnie podjęta.  

 

Ad. 23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

(znak: BRM.1510.3.2025). 
Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały oraz zgłosiła autopoprawkę. 

Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedłożonego projektu uchwały. Nie podjęto 

również dyskusji nad uchwałą.  

Przewodnicząca Rady Miasta przeszła do głosowania nad podjęciem uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 16/21 Radnych, 16 głosów „ZA”.  

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi została jednogłośnie podjęta 
 

 

Ad. 24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi (znak: BRM.1510.4.2025). 
 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały oraz zgłosiła autopoprawkę. 

Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedłożonego projektu uchwały. Nie podjęto 

również dyskusji nad uchwałą.  

Przewodnicząca Rady Miasta przeszła do głosowania nad podjęciem uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 18/21 Radnych, 17 głosów „ZA”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”.  
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Uchwała w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi została podjęta 

 

Ad. 25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

(znak: BRM.1510.6.2025). 
 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały oraz zgłosiła autopoprawkę. 

Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedłożonego projektu uchwały. Nie podjęto 

również dyskusji nad uchwałą.  

Przewodnicząca Rady Miasta przeszła do głosowania nad podjęciem uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 18/21 Radnych, 18 głosów „ZA”.  

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi została jednogłośnie podjęta 

 

Ad. 26. Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

(znak: BRM.152.2.2025). 
 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały oraz zgłosiła autopoprawkę. 

Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedłożonego projektu uchwały. Nie podjęto 

również dyskusji nad uchwałą.  

Przewodnicząca Rady Miasta przeszła do głosowania nad podjęciem uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 18/21 Radnych, 18 głosów „ZA”.  

Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji została jednogłośnie podjęta 

 

Ad. 27. Postulaty, Wnioski i Oświadczenia Radnych. 
 

Przewodnicząca Rady Miasta – Sylwia Jaźwińska: 

1) Czy mamy w planach wykonywanie łatania dziur na ul. Narutowicza? Jeśli tak, to kiedy. 

Chciałabym zgłosić dziury na skrzyżowaniu ul. Narutowicza z ul. M. Konopnickiej 

oraz ul. Narutowicza z ul. Długą. 

 

Odpowiedź Pani Wiceburmistrz: 

Tak na szybko nie jestem w stanie udzielić odpowiedzi. Nawet jeżeli nie mamy, to zostanie 

zgłoszone. 

 

2) Kiedy zostaną podjęte działania w celu naprawy nakładki na rondzie Cudu nad Wisłą 

na Stefanówce? 

 

Odpowiedź Pani Wiceburmistrz:  

Zgodnie z planami, jakie tutaj Państwu też przedstawialiśmy i omawialiśmy na komisjach 

w zakresie remontu nakładki ronda Cudu nad Wisłą, chcielibyśmy wykonać tę pracę w przyszłym 

roku razem z ulicą Konowrockiego. 

 

3) Czy mamy w planach po ostatnich wizytach mieszkańców i petycjach oraz pismach, 

które składają, zmianę nawierzchni, bądź samo utwardzenie ulicy Belgijskiej? 
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Odpowiedź Burmistrza Miasta:  

Ulica Belgijska jest wpisana w tym planie inwestycyjnym, natomiast jest wpisana pod koniec 

kadencji i pod koniec planu. Remont ulicy Belgijskiej, wykonanie wstępnie jest zaplanowane na rok 

2030. 

 

4) Jakie mamy możliwości w sprawie skierowania autobusu na Źródnik oraz utworzenia tam 

przystanków autobusowych? 

 

Odpowiedź Pani Wiceburmistrz: 

Jest to analizowane, rozmawialiśmy wstępnie z ZTM-em, ale niestety tak samo jak wcześniej 

rozmawialiśmy o większych zmianach, teraz w tym przetargu ZTM-u nie ma takiej możliwości, 

żeby dodatkową nitkę wprowadzić, albo takie większe zmiany w zakresie funkcjonowania 

autobusów. Ale tutaj tak oczywiście były takie sugestie, będziemy chcieli to zebrać i takie większe 

zmiany wprowadzić, pewnie w kolejnym przetargu. Nie chcę mówić kiedy dokładnie, na sesję 

następną przygotuję pisemnie informacje do kiedy jest umowa. Wydaje mi się, że w przyszłym 

roku będzie to postępowanie, ale zweryfikuję. Teraz będziemy chcieli także wprowadzić, że tak 

powiem drobniejsze zmiany, może ul. Przyjacielską, albo tutaj w zakresie szkoły.  
 

5) Na wysokości ulicy Węgierskiej 3, dokładnie, został wykostkowany kawałek chodnika, 

dokładnie pasa zieleni, tak naprawdę trawnika przy chodniku i mieszkańcy myśleli, że jest 

to przygotowywane pod przyszły przystanek. Przyszli do mnie z prośbą o zadanie pytania 

sesji Rady Miasta, więc bardzo proszę o odpowiedź, czemu ten kawałek został 

wykostkowany, w jakim celu? Czy tam były jakieś plany utworzenia przystanka? 

 

Odpowiedź Burmistrza Masta: 

Pani Przewodnicząca zweryfikujemy, bo przyznam szczerze, ja już o to pytałem, czy ktoś pamięta 

z pracowników po co to jest, na tym etapie nie mamy wiedzy. Rzeczywiście taka inwestycja kiedyś 

była wykonana, natomiast jej przeznaczenie wygląda rzeczywiście jak platforma pod przystanek 

i przeznaczenie wcale nie jest takie jasne. Stąd musimy trochę więcej czasu przeznaczyć, 

aby to zweryfikować. 

 

Radny Marcin Zdunek:  

 

1) Po pierwsze chciałem, żeby gdzieś to oficjalnie padło, zaprosić Pana Burmistrza 

na spotkanie 8 czerwca w niedzielę o godzinie 14.00 w salce na plebanii przy Kościele 

św. Kazimierza Królewicza w Kobyłce z mieszkańcami, którzy są zainteresowani budową 

ulicy Wiśniowej i Żwirki i Wigury. Już wiem, że burmistrz potwierdził, że uda się 

wygospodarować czas na to spotkanie. Oczywiście wszystkich Państwa Radnych jak 

najbardziej też zapraszamy. To oficjalne zaproszenie do burmistrza wpłynęło w imieniu 

moim, Pana Krzysztofa L. i Piotra K.  

 
2) Było mówione, że na dniach będzie podpisana umowa z osobą, która będzie nam robiła 

zmiany organizacji ruchu. Chciałem zapytać, na jakim etapie są moje trzy lustra, czyli 

ul. Orszagha, sklep przy Żabce, pasaż handlowy na ulicy Sienkiewicza, i tutaj 

na Napoleona również przy pasażu handlowym? To są te trzy lustra. 
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3) Jeszcze dwie kwestie, które tutaj są problematyczne teraz na Grabiczu, 
czyli wprowadzenie ograniczenia tonażowego do 3,5 tony na ul. Solskiego 

i ul. Ogrodowej. Są to dwie ulice, które zostały w ostatniej kadencji i jeszcze 

przedostatniej wykonane, są ułożone z kostki brukowej. Mieszkańcy mają obawy, 

czy objazd, który teraz jest skierowany właśnie ul. Bohaterów Osowa i dalej przez 

Grabicz nie zniszczy tych ulic. A jak wiemy, nie jesteśmy zabezpieczeni, że te ulice, 

które zostaną zniszczone podczas remontu ul. Nadarzyńskiej, czyli drogi DW634 zostaną 

odbudowane przez wykonawcę drogi. 
 

Odpowiedź Pani Wiceburmistrz: 

W zakresie stałych organizacji ruchu została tutaj przygotowana przez Wydział umowa ramowa 

z projektantem zajmującym się stałymi organizacjami ruchu. Teraz wszelkie wnioski jakie 

wpływały odnośnie zmian w organizacji ruchu, zostały przekazane do projektanta i z tego co 

pamiętam w przyszłym tygodniu mamy spotkanie, na którym będziemy po kolei je omawiać. 

Tak jak wiemy są wnioski, które wpływają, żeby jakąś organizację ruchu wprowadzić na danej 

ulicy, ale musimy też przeanalizować jak to będzie wpływało na inne ulice albo jakby 

na całokształt. Dopiero po przeanalizowaniu wszystkich tych punktów zostanie podjęta decyzja, 

które organizacje ruchu i w jakim zakresie zostaną zlecone, czyli w przyszłym tygodniu. 

Odnośnie Solskiego i Ogrodowej, i tego ograniczenia do 3,5 tony, tutaj Pan Radny już wcześniej to 

zgłaszał, więc ja to traktuję bardziej jak taką uwagę do czasowej organizacji ruchu związanej 

z przebudową ulicy Nadarzyńskiej. Zostało to zgłoszone do wykonawcy, tak samo jak prośba, żeby 

uporządkował znaki, bo wiem, że tam jeszcze jest w tym zakresie bałagan. Czekamy na informację 

od wykonawcy, kiedy mógłby tą czasową organizację ruchu w tym zakresie powiększyć. 

 

Radny Rafał Mianowicz: 

 

1) W zeszłym roku podczas jednej z letnich sesji był poruszony temat demontażu ławki 

z ulicy Warszawskiej i pierwotny plan był taki, żeby tę ławeczkę umieścić na przystanku 

Radzymińska 02. Pytanie, czy coś się w tym temacie zadziało? 

 

2) Temat drugi to temat zgłoszony przez jedną z rodzin z ulicy Kraszewskiej, odnośnie 

kłody, która znalazła się w rowie melioracyjnym, odcinek między ul. Kraszewską 

a ul. Kościelną. W ostatnim czasie wpadło tam krzesło w tym samym miejscu, przez 

co woda jest zatamowana i mam uczucie graniczące z pewnością, że nie zrobiły tego 

bobry, więc prosiłbym, żeby to oczyścić. 
 

Odpowiedź Pani Wiceburmistrz: 

W zakresie ławki z ulicy Warszawskiej na ulicę Radzymińską, rozmawiałam z wydziałem i tam był 

problem w szerokości chodnika, że jeżeli byłaby ławka, to jest dobre miejsce, ale tak wydaje mi się, 

że tam jest ten przystanek po prostu wydzielony na chodniku. Jak byłaby postawiona ławka, byśmy 

zwęzili jeszcze to przejście, dlatego nie było takiej możliwości, ale jeszcze wrócę do tego tematu, 

dopytam się.  

W zakresie rowu, tutaj jakby rozumiemy, zostanie to zgłoszone. Teraz podpisujemy umowę 

na konserwację i zgłosimy. 
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Radny Artur Rola:  

 

1) Chciałem zapytać, jak się mają sprawy, które zgłaszałem na ostatniej sesji w sprawie 

między innymi estetyki miasta, tudzież znaków drogowych. Może przypomnę, że chodzi 

o ulicę Niemcewicza, jest tam znak ograniczenia do 30 km/h, spalony plan miasta przy 

stacji Osów, oklejona wiata na rowery i defibrylator przy starej bibliotece. Czy coś w tej 

sprawie się zadziało przez ten miesiąc? 

 

Odpowiedź Pani Wiceburmistrz Miasta: 

W zakresie Niemcewicza to teraz będą zlecane prace odnośnie zmiany organizacji ruchu, tam też 

będzie wprowadzana od nowa organizacja ruchu, która została uzgodniona w starostwie, zostaną też 

wykonane przy okazji prace porządkowe w zakresie wszelkich znaków. To będzie jednym 

zleceniem. Mam nadzieję, że w czerwcu to się zadzieje. 

 

Odpowiedź Pana Wiceburmistrza Miasta: 
W zakresie nowego planu powiem tak, na razie środków nie ma, aby postawić nowy. Możemy 

oczywiście go całkowicie usunąć.  

W zakresie przystanku, Wydział Gospodarczy otrzymał zlecenie. Nie ukrywam, że ostatnio dużo 

tych zleceń dostał. Przypomnę się, żeby wyczyścili, bo my systematycznie czyścimy tablicę 

z ogłoszeń, które się pojawiają. 

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Pytanie o defibrylator: Zgłoszę do obrony cywilnej i infrastruktury, dlatego że to między tymi 

dwoma wydziałami jest troska o ten sprzęt. Postaram się, żeby to zostało wykonane. 

 
2) Panie Burmistrzu, pytanie o śmieci. Mamy nową firmę, czy możemy pokusić się o jakieś 

porównanie chociażby tego miesiąca, rok do roku, jak to wygląda? Czy wciąż kobyłczanie 

tyle śmieci wyrzucają co kiedyś?  

 

Odpowiedź Pana Wiceburmistrza: 

Jeżeli mogę w zakresie tych kwot. Faktura za kwiecień 2025, czyli aktualna: 939 159,58 zł. 

Faktura za kwiecień 2024: 1 206 188,34 zł. Czyli mimo wyższych stawek, kwota znacznie niższa. 

 

Radna Katarzyna Chmiel: 

 

1) Prośba o załatanie dwóch bardzo dużych i głębokich wyrw na ul. Jezuickiej. Mieszkańcy 

ul. Wesołej prosili mnie, aby na tej części obok Zaułku ją wyrównać.  
 

2) Na ostatniej sesji zgłaszałam prośbę o wymianę luster na ul. Ceramicznej. Chciałam 

się Burmistrza Reutta zapytać, czy udało się coś zrobić w sprawie tego miejsca na toaletę 

przy placu zabaw Nivea, tutaj przy poczcie, bo miała być chyba z Panem Grzegorzem 

jakaś wizytacja. Czy to się udało? 

 

3) Również poruszałam kwestię starszych mieszkańców, odnośnie ławek na Radzymińskiej, 

czy są miejsca, gdzie mogłyby takie ławki stanąć, aby Ci starsi ludzie jednak w takie 

upalne dni mogli odpocząć idąc na cmentarz? 
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Odpowiedź Pani Wiceburmistrz: 

Tak, to jeszcze tą Radzymińską przeanalizuję z Wydziałem, między sesjami mailowo Państwu 

Radnym odpowiem.  

W zakresie ul. Jezuickiej, łatanie będzie zgłoszone, ul. Wesoła jest na liście ulic do równania, 

ul. Ceramiczna - wymiana luster - to będzie w tej puli w zakresie organizacji ruchu i będzie zlecane. 

 

Odpowiedź Pana Wiceburmistrza: 

Odnośnie toalety przy placu zabaw, właściwie była prośba odnośnie toalety przy lodziarni. To jest 

tak, wykonawca (firma) postawił swoją toaletę i fakt, że nie rozmawialiśmy jeszcze z podmiotem, 

ale teoretycznie zarówno dla pracowników jak i dla klientów lodziarni, dla mieszkańców dwie 

toalety już trudno tam będzie wcisnąć. Będzie to mocno nieestetyczne. 

 

Radny Andrzej Michalik: 
mam dwa tematy. 

1) Zgłaszałem problem z ograniczeniem, żeby ograniczyć prędkość samochodów na ul. Orląt 

Lwowskich na wysokości od ul. Gen. Sikorskiego do ul. Husari i jeszcze dodatkowo 

prosiłbym o ograniczenie prędkości na ul. Kresowej, ponieważ obserwujemy tam niestety, 

że sobie pozwalają na dosyć szybką jazdę. Raz, że przy tak szybkiej jeździe, nawet jak 

jest droga wyrównana, a jest mokrą to szybko wybijają się dziury. Jak jest sucho, 

no niestety tumany kurzu wchodzą, mimo nowych okien wchodzą do domu. Bardzo 

prosiłbym o ustawienie znaków ograniczających prędkość do 30 km/h.  

 

2) Chciałbym dostać konkretną informację, jak wygląda sprawa podwyższenia terenu 

na ulicy Granicznej. I bardzo bym prosił, aby odpowiedź przygotować na piśmie. 
 

Odpowiedź Pani Wiceburmistrz:  

Ja tylko w zakresie tego ograniczenia prędkości na ul. Orląt Lwowskich i ul. Kresowej, 

w przyszłym tygodniu będzie spotkanie z projektantem w zakresie organizacji ruchu, więc wtedy 

zostaną poruszone te kwestie. Ja mam wątpliwości, jak to jest na ulicach właśnie gruntowych 

z wprowadzeniem tych organizacji ruchu, ale po spotkaniu wrócę do Państwa już jakby z konkretną 

informacją. 

 

Radny Paweł Kostrzewa: 

 

1) Ja mam pytanie odnośnie inwestycji żłobka. Chciałem zapytać, jak wygląda sytuacja 

jeżeli chodzi o postępowanie przetargowe, bo obserwuję i widzę, że jest bardzo dużo 

pytań i bardzo dużo zainteresowania w tym działaniu.  

 

2) Chciałem również zapytać o postępowanie przetargowe dotyczące śmieci naszych 

miejskich, bo widzę tam różnego rodzaju dziwne dokumenty, które gdzieś się tam 

pojawiają, jakieś odwołania wykonawcy poprzedniego, obecnego. Prosiłbym o kilka słów 

w zakresie tych dwóch postępowań przetargowych. 

 

3) Podpisuję się pod tym, co powiedział Radny Michalik odnośnie tych dużych prędkości 

na drogach nieutwardzonych ul. Orląt i ul. Kresowa. 
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Odpowiedź Pani Wiceburmistrz: 

W zakresie postępowania na żłobek, tak faktycznie jest dosyć sporo pytań, jakby różni wykonawcy 

się pytają od różnych technologii. W tym tygodniu, mam nadzieję, że będziemy otwierać oferty 

w postępowaniu. 

 

Odpowiedź Pana Wiceburmistrza: 

Odnośnie postępowania na odpady, aktualny termin składania ofert jest 6 czerwca. 

Najprawdopodobniej zostanie on przesunięty ze względu na złożone odwołanie jednego 

z wykonawców. Nie ma jeszcze ustalonego terminu odwołania. Ten wykonawca złożył też dużo 

pytań w postępowaniu, będziemy się do nich odnosić. Oczywiście nie oceniając, jaki to jest 

wykonawca, to będą odpowiedzi jak najbardziej, że tak powiem na korzyść gminy i całego systemu. 

W zakresie odwołania wspominałem chyba Państwu, że wykonawca zarzuca za wysokie kary, 

nie odnosząc się, kto zadał to odwołanie, tak czy siak to miasto oceni to odwołanie, biorąc interes 

gminy na pierwszym miejscu. Druga rzecz w zakresie odwołania, którą podniósł, to powiązanie 

waloryzacji z cenami benzyny. Do tej pory ta waloryzacja funkcjonowała, nikt nie wnosił uwag. 

Wykonawca złożył odwołanie w tym zakresie. Rozważymy to. 

Nie mogę jakby uprzedzać naszych decyzji. Zamawiający podejmie takie, które oceni 

za najsłuszniejsze. 

 

Radny Paweł Kostrzewa – ad vocem:  
Czy w Pana ocenie istnieje ryzyko, że ta umowa, którą mamy podpisaną teraz w cudzysłowie 

„na okres przejściowy”, może być wyczerpana tak daleko, że będziemy musieli działać coś z wolnej 

ręki? Czy w Pana ocenie sytuacja jest stabilna? 

 

Pan Wiceburmistrz Miasta – ad vocem: 

Tak, sytuacja jest stabilna. Oczywiście mówimy o pewnym prawdopodobieństwie. Na tyle jest 

niskie, żebym się w ogóle tym nie przejmował. Tyle. 

 

4) Chciałem podziękować koledze Radnemu Łukaszowi Rostkowi za udostępnienie 

w przestrzeni internetowej, w socialach, strony internetowej, o której chciałbym aby 

kolega zaraz powiedział. Strony na której mieszkańcy mogą sobie zobaczyć, kiedy 

przyjeżdża śmieciarka i odbiera śmieci, z jakich gabarytów. Proste rozwiązanie, wydaje 

mi się, że bardzo fajne dla mieszkańców. Kolega poświęcił swój czas. My jako radni 

sygnalizowaliśmy potrzebę, żeby jakaś aplikacja taka boksowa, czy jakiś dodatkowy 

program został wdrożony i uruchomiony przez urząd, tutaj w kolejnych postępowaniach. 

Ja osobiście liczę, że się w jakiś tam sposób doczekam się takiego kompleksowego 

rozwiązania, gdzie będę mógł w sposób jednoznaczny sprawdzić, czy zalegam, czy nie 

zalegam z opłatami. To już można sprawdzić, ale też ewentualnie ile mam osób 

zgłoszonych, kiedy te śmieci będą u mnie odbierane. Także bardzo serdecznie dziękuję 

koledze Rostkowi i proszę teraz o takie ad vocem, że tak powiem. 

 

Radny Łukasz Rostek – ad vocem: 

To może powiem tak, że ten mini, projekt wykonany przeze mnie w wolnym czasie z założenia nie 

ma na celu, że tak powiem wyręczenia miasta w tym zakresie. Chciałem, żeby to była tylko taka 

wskazówka i inspiracja do działania w tym zakresie. Mogę powiedzieć, że w pierwszym dniu 

uruchomienia strony, liczba wejść przy stosunkowo niewielkiej promocji w przestrzeni 

internetowej, dobiła do 1500 odsłon. Obecnie utrzymuje się tak dziennie 50-80 odsłon, więc nie jest 
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źle, uważam. I zapraszam wszystkich do odwiedzania strony. Tak jeszcze mogę, jeżeli dodać, był 

bardzo fajny odzew,od mieszkańców i też od radnych, którzy wskazują jakieś tam dodatkowe 

rozwiązania. Fajnie, gdybyśmy mogli to zebrać i właśnie do urzędu przyszłościowo, że tak powiem, 

przekazać, jakie są pomysły i potrzeby w tym zakresie. 

 

Radny Paweł Kostrzewa - ad vocem:  

Radny Łukasz Rostek na swoich socialach udostępni post na stronie Facebookowej. Ja go też 

udostępnię, będzie go można sprawdzić: śmiecikobyłka.pl. Nie mniej wszystkich Państwa, którzy 

słuchają, zachęcamy, dlatego że uważam, że małym nakładem jesteśmy w stanie dać mieszkańcom 

w miarę fajne, mobilne, współczesne rozwiązania, których tak naprawdę wszyscy oczekujemy. 

 

Burmistrz Miasta – ad vocem: 

Bardzo bylibyśmy tym zainteresowani, dziękuję. No nie ukrywam, jesteśmy trochę w tej kwestii 

ograniczeni umowami, które są zawarte przez urząd dość długoterminowymi na wykorzystanie 

tego typu rozwiązań, które nie są zbyt rozwojowe, a blokują nam środki i możliwość wykonania 

drugi raz jakby tego samego, zapłacenia drugi raz za jakieś rozwiązanie, które gdzieś tam średnio 

funkcjonuje, ale to też ma swój horyzont czasowy i takie rozwiązania chętnie zbierzemy, chętnie 

wysłuchamy. 

 

Radny Zbigniew Turek: 

 

1) Pani Burmistrz, pobożne życzenia o lustra. Przypomnę o lustrze Ossowska, Turowska - tu 

już zgłaszaliśmy. Przypomnę jeszcze o odświeżenie, odmalowanie od nowa, 

skrzyżowanie Ossowska, Turowska, przejście dla pieszych i ścieżka rowerowa. 

Praktycznie niewidoczne to już jest. 

2) Jednocześnie chciałbym podziękować za rozwiązanie incydentu z toaletą. Działa toaleta 

miejska przy stacji w Kobyłce. Dziękuję bardzo.  

 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: 

Tutaj wyciągamy też wnioski, bo tych zniszczeń wiecie Państwo, że było dużo. Wprowadzamy taką 

sytuację, że one będą czynne od godziny 6:00 do godziny 22.00. Próbujemy po prostu ograniczyć 

te akty wandalizmu. 

 

Radna Monika Janczara: 

 

1) Ja mam prośbę do Pani Burmistrz o uzupełnienie kilku wyrw na ul. Stefana Żeromskiego 

na Stefanówce. I dziękuję za wykonaną pracę dotychczas na naszych ulicach. 

 

Odpowiedź Pani Wiceburmistrz: 

Zgłoszę. Dziękujemy.  

 

Radny Jacek Lis: 

Ja jeszcze na koniec chciałem takie przyjemne oświadczenie złożyć. 

Mamy od ponad 24 godzin mały sukces. Nasz klub piłkarski MKS Wicher Kobyłka, drużyna 

seniorów, zdobyła zasłużony awans do piątej ligi. Wicher wrócił na właściwe tory i ze swojej 

strony i w naszym imieniu mam nadzieję też i Burmistrza, i całego Zarządu, składamy serdecznie 
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gratulacje dla trenera, zawodników. Mam nadzieję, że to scementuje nasze działania na rzecz 

poprawy infrastruktury na terenie OSIR-u i życzę powodzenia. 

 

Ad. 28. Zamknięcie XIV sesji Rady Miasta Kobyłka.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kobyłka – Jacek Lis, po omówieniu i zakończeniu 

procedowania przez Radę Miasta wszystkich punktów porządku obrad zakończył XIV Sesję Rady 

Miasta Kobyłka.  

Padła informacja, że kolejna sesja Rady Miasta Kobyłka zostanie zwołana na dzień 23 czerwca 

2025 roku. 

 

Całość nagrania z transmisji XIV Sesji Rady Miasta Kobyłka można odtworzyć na stronie 

www.esesja.tv. Link poniżej: 

https://esesja.tv/transmisja/68644/xiv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-26-maja-

2025-r.htm  
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